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40-åring Strømmen Rotary 
 

Strømmen Rotaryklubb er 
40 år i år. Til tross for at 
aldersgjennomsnittet i 
flere år dessverre har gått 
oppover, er "sinnet" i 
klubben fortsatt ungt og 
det kommer nye ideer for å 
fornye klubben og gjøre 
den mer synlig og mer 
attraktiv for nye 
medlemmer. 
De viktigste nye 
aktivitetene i den 

sammenheng er Sagelvafestivalen og "Runde rundt 
bordet".  Sagelvafestivalen ble første gang 
gjennomført 21. juni 2013, som et stort 
kulturarrangement med stasjoner langs Sagelva og 
flere steder i Strømmen. Arrangementet er et 
kjempeløft for vår klubb, initiert av vår forrige 
president Lars Anders Lorvik. Med dette 
forhåpentligvis årlige arrangementet har vi virkelig 
satt Strømmen Rotaryklubb på kartet og jeg må 
innrømme at jeg er veldig stolt over det vi har fått til 
der. Av andre aktiviteter jeg personlig bidro til 
gjennom mine ca. 9 år i Strømmen Rotaryklubb er: 
• Initiering og etablering av Rotaract NeRo 

• Design og produksjon av vår vimpel 
• Spørreundersøkelse og strategiarbeid i SR 
Det er imidlertid mye annet man kan være stolt av i 
Strømmen Rotaryklubb. Av dagens aktiviteter kan 
nevnes årlige bidrag til Krisesenteret og Velferden, 
RYLA og deltakelse i Klimagruppen m.m 
 
Strømmen Rotaryklubb har også vært svært aktiv i 
ungdomsutveksling gjennom årene og nå er vi igjen i 
gang med en slik aktivitet og skal sende en flott 
ungdom fra Strømmen til Brasil. 
Strømmen Rotaryklubb er imidlertid mye mer enn en 
gruppe av samfunnsengasjerte mennesker. Det er en 
"vennskapsklubb" der man får både støtte og klapp 
på skulder. Det er derfor vi omtaler hverandre som 
Rotary-venner.  De ukentlige møtene våre er 
bindeleddet i Rotary. Vi får utvidet horisonter, får 
treffe kjente  personer i offentlig og privat 
virksomhet som vi ellers aldri ville ha møtt, og 
samtidig holdt kontakt med våre Rotary-venner. De 
sosiale arrangementene gjennom året, som 
rakfiskaften, torskaften, auksjonen og 
presidentskiftet er, i tillegg til "Peismøtene", arenaer 
der diskusjon og historier i et vennskapelig lag er de 
viktigste ingrediensene.  Så dette er Strømmen 
Rotaryklubb, som 1. mai 2014 feirer 40 år. Hipp 
hurra og skål for en lys fremtid! 
 
Yvona Holbein  (President 2013-2014) 
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Strømmen Rotaryklubb blir stiftet 
Hans Holtengs innlegg i 10-års jubileumsheftet 
  

Det er med glede jeg 
etterkommer anmodningen 
om å berette om stiftelsen 
av Strømmen Rotaryklubb. 
Både fordi oppgaven førte 
frem til en livskraftig klubb 
som i år kan feire sitt l0-års 
jubileum, og fordi arbeidet 
med beretningen påny har 
fremkalt hyggelige minner 
fra de ukentlige møter på 
Strømmen 

høsten/vinteren/våren 1973/74. Møter som alltid var 
preget av godvilje og vennskap og som igjen resulterte 
i at vi fra Lillestrøm kom til å føle oss like mye 
"hjemme" i Strømmen som i vår egen klubb i denne 
tiden.  
 
Ved siden av hovedformålet som var å dele Rotary’s 
idéer med andre, kan en si at beslutningen om å starte 
en klubb på Strømmen bygde på flere årsaker: 
Romerike var "upløyd mark" for Rotarybevegelsen da 
Lillestrøm RK ble startet i 1955 og fikk seg tildelt et 
meget stort klubbområde. Derved ble klubben 
nærmest forpliktet til å få i gang en 
knoppskytingsprosess som startet med etableringen av 

Eidsvoll RK i 1958 og som endte opp med avståelsen av 
den siste naturlige del av eget klubbområde, nemlig 
Rælingen, Strømmen og Skjetten til Strømmen RK i 
1974. Dermed var rotary-dekningen på Romerike på 
det nærmeste fullbyrdet,  enten ved egne eller ved 
datterklubbenes knoppskytinger. I tillegg bør vel også 
nevnes at oppstarttidspunktet for Strømmen RK nok 
også ble påvirket av at Lillestrømrotaryaneren Ernst 
Ekra var valgt til distriktsguvernør for 1973/74. Det 
var vel derfor helt naturlig at den påtenkte Strømmen-
klubben ble realisert i hans år og til overmål på hans 
eget hjemsted.  
 
Stiftelsesprosedyren for en rotaryklubb er relativt 
omfattende og tidkrevende. For Strømmens 
vedkommende var den følgende:  
• Allerede den 5. juli 1973 kunne den nye 

distriktsguvernøren formidle godkjennelsen fra R.I. 
i Zürich om at Lillestrøm kunne påbegynne 
arbeidet med å få i gang en ny klubb på Strømmen.  

• Den 20. august ble det nedsatt en arbeidsgruppe 
fra Lillestrøm RK, som besto av past president 
Svein Ramstad og medlemmene Per Kannick, Arne 
Andersen, Jan Wiese og med undertegnede som 
«guvernørens spesielle representant». 

• Den 28. og 29. august ble det sendt til R.I. gjennom 
guvernøren en klassifikasjonsoversikt og en 
midlertidig beskrivelse av klubbområdet som 
Lillestrøm ville avstå til Strømmen. 
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• Det konstituerende møtet ble avholdt hos Åge Pran 
i oktober og Strømmen ble "provisorisk klubb". De 
ukentlige møtene kom i gang i november 1973, 
først i underetasjen hos Odvar Hjermstad og 
senere på vinteren i Saga Kro. Åge Pran ble valgt 
til midlertidig president og møteleder.  

• Strømmens klubbområde ble godkjent av R.I. den 
25. februar 1974, etter at områdekart og nøyaktig 
grensebeskrivelse ble fremsendt i januar sammen 
med Lillestrøms erklæring om avståelse av 
området.  

• Den 18. mars 1974 søkte Strømmen om å bli 
opptatt i Rotary Internasjonal og la ved en liste på 
24 chartermedlemmer. 

• Strømmens charterbrev ble utstedt 1.5.1974.  
• Charterfesten ble arrangert på Hotel Carlton i 

Lillestrøm den 15. juni. Guvernør Ernst overrakte 
charterbrevet og delte ut Rotarynålene til 
medlemmene. Det var taler av guvernøren, 
Lillestrøms president Alf Th. Sørensen, 
undertegnede og til sist av Åge Pran som fortsatte 
som "ordentlig" president i Strømmen RK for året 
1974/75. Rammen omkring det hele var både 
høytidelig og festlig og ble et varig minne for oss 
alle.  

 
Dermed var oppgaven med å starte Strømmen 
Rotaryklubb lykkelig avsluttet. Som vanlig hadde det 
tatt tid og krevd en innsats fra flere hold: En «kjerne» 

av ivrige medlemmer i Strømmen arbeidet hele tiden 
aktivt for å få instituert alle de ting som både preger 
og særpreger en god rotaryklubb og møteprosenten 
ble etterhvert meget tilfredsstillende, et tegn på at 
interesse var stor. Det bør vel også nevnes at 
Lillestrømrotaryanerne var flinke til å stille opp,  blant 
annet med bidrag til møteprogrammene. 
Arbeidsgruppen var med hele tiden og i den 
forbindelse tillater jeg meg å nevne at Per Kannick (så 
vidt jeg har kunnet bringe på det rene) var med på 
hvert eneste møte - fra det konstituerende hos Åge i 
1973 til Charterfesten den 15. juni 1974. Som 
"kjentmann" på Strømmen var han vel også indirekte 
fadder til svært mange av chartermedlemmene.  
 
For min egen del vil jeg uttrykke takknemlighet for at 
jeg fikk være med på å stifte klubben. Det ga meg 
anledning til å få møte mange godviljens menn som tok 
opp Rotary's idéer og som, ikke minst, har evnet å føre 
dem videre gjennom de l0 år som klubben nå har 
bestått.  
 
Hans Holteng  
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Rotary for meg 
v/Jan Snare 
Ved Strømmen Rotary's 25 års jubileum hadde jeg et 
tilbakeblikk i jubileumsheftet. 
 
15 år er lagt til, og jeg føler at dette kan gjelde også i 
dag. I denne siste perioden har jeg hatt gleden av å ha 
vært redaktør av guvernørens månedsbrev i Åge´s 
guvernørperiode. 
 
Jeg har også hatt gleden av å være assisterende 
guvernør i 3 år  i samarbeide med 3 guvernører i 
distrikt 2260.  Dette har gitt meg godt innblikk i 
Rotary's mangfold og aktiviteter.  
 

 

 
 
Her er hva jeg skrev i forbindelse med 25 års jubileet: 
 
Som chartermedlem ser jeg tilbake på 25 år i 
Strømmen Rotaryklubb og hva medlemskapet har 
betydd for meg. 
 
Rotary for 25 år siden 
Rotary var et ukjent begrep for meg. Da min venn og 
forretningskollega Truls Nilsen spurte meg om jeg ville 
være med i Strømmen Rotaryklubb hadde jeg i tankene 
at Rotary  var en lukket klubb for spesielt ”vellykkede” 
menn i forretningslivet. Ut fra dette følte jeg meg 
beæret og nysgjerrig, og jeg takket ja til å være med 
på innledende møter. 
Som innfødt strømling traff jeg mange jeg kjente, men 
også mange nye ansikter.  Men jeg fant meg godt til 
rette. Ikke minst på grunn av det fantastiske 
engasjementet som Lillestrøm Rotaryklubb la for 
dagen. Alle, med Hans Holteng i spissen, la for dagen 
en iver for å få oss i gang og hadde en kunnskap om 
Rotary som var imponerende. 
 
Rotary´s formål – å gagne andre 
Etter innledende møter, og etter vel et år som 
rotaryklubb, følte jeg at Rotary´s formål og meningen 
med klubben begynte å ta form. Våre venner fra 
Lillestrøm var fortsatt flittig besøkende, og vi lærte av 
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lege Kaare Elvesveen at det å være tilstede på møtene 
var en glede, selvfølgelighet og nødvendighet. Han 
gikk så langt som å sløyfe en LSK kamp til fordel for et 
rotarymøte. 
Vi hadde lært hverandre å kjenne. Vi hadde hatt våre 
ego/yrkesforedrag.  Foredragene var langt mer 
personlige enn det jeg opplever av ego-foredrag i dag. 
Vi kunne ta fatt på oppgavene. Vi studerte og 
anerkjente etter en del diskusjon ”The four way test” – 
de etiske regler i yrkeslivet, innen familien og ellers 
der man ferdes – Er det sannheten og vil det gagne alle 
andre? 
 
Viktig å vise engasjement og ”Nothing is so past 
as an Past President” 
År fulgte med mye rotaryinformasjon og aktiviteter. Jeg 
deltok på distriktskonferanser og samlinger. Jeg var 
ofte på besøk i andre klubber. Mest engasjement fikk 
jeg naturlig nok i min presidentperiode 1980/81. I 
dette året var vi fullt i gang med vennskapsutveksling 
med Allerød Rotaryklubb i Danmark og Helsingborg-
Raa Rotaryklubb i Sverige. Vi hadde vår første 
ungdomsutveksling, Diana Ryan fra Texsas, og vi 
hadde våre hytteturer til Calle Waagaards ”Hagatrøe” i 
Valdres sammen med danske og svenske  
rotaryvenner. 
 

Kvinner i Rotary var diskutert i Rotaryrådet for første 
gang og vår distriktsguvernør, Alf R. Bjercke, stemte 
for.  
 
Rotary – et hyggelig sted å være? 
For meg er rotarymøtene et hyggelig sted å være. Et 
godt foredrag, en hyggelig prat over en kopp kaffe og 
et wienerbrød. Noen sier at en slik holdning er farlig, 
en passifisering. Det kan være det dersom det ikke er 
noe mer. Hyggen er selvfølgelig midlet og ikke målet.  
Men jeg savner teaterbesøk, rebusløp og andre 
aktiviteter for hele familien. Dette er viktig for at 
familien som en enhet skal være engasjert i 
rotaryarbeid som ungdomsutveksling, mottak av GSE-
studenter og  engasjement med handicamp.  
 
Rotary har betydd mye for meg 
Rotary har betydd mye for meg i de 25 år jeg har vært 
medlem. Jeg har hatt stor nytte og glede av å kjenne 
mennesker med ulik yrkesbakgrunn. Jeg har lært å føle 
meg trygg i måten å omgås mennesker på. Jeg har lært 
meg å kunne stå frem og fortelle, holde foredrag og ta 
initiativ til aktiviteter. Dette har jeg hatt stor nytte av i 
min yrkesaktivitet. Jeg har hatt nytte av rotarynålen. 
Den har gitt muligheter til lett å komme i kontakt med 
andre både i forretningslivet og privat. Jeg har fått 
muligheter til å oppsøke andre klubber i inn og utland, 
og på den måten komme i kontakt med andre miljøer 
og kulturer. 



 

 

10 

Rotary har gitt meg og min familie kontakt med 
studenter fra andre land. Vi har hatt studenter fra USA 
og New Zealand boende hos oss. Mine to sønner har 
fått muligheten til å kunne delta i ungdomsutveksling. 
Hvorvidt dette har vært nok til å kunne si at jeg har 
deltatt i og oppfylt Rotarys mål om å gagne andre i 
lokalsamfunnet eller på verdensbasis kan en vel 
fundere over. Men jeg føler at uten Rotary ville jeg 
vært litt dårligere stillet, både kunnskapsmessig og 
som menneske. 
 
Jan Snare 
 
 

 
Auksjonen 28.10.2013 
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NOEN ROTARYMINNER 
Fra 10-års jubileumsheftet 
    

Hvorfor er man med i Rotary? Jeg kan bare svare for 
meg selv, og det er mange svar. Godt kameratskap, 
mye interessant å lære og mye moro er vel noen av 
svarene. 
Jeg vil gjerne trekke fram noen spredte minner fra 10 
års rotarymedlemskap. 
Vi hadde en uforglemmelig Wildenvey – aften på 
Huseby gård. En varm kveld under de gamle trærne. 
Bedriftsbesøkene har vært svært interessante. Steder 
som man kanskje ikke kunne ha fått besøkt uten 
Rotary. Besøket i Nedre Romerikes Vannverks anlegg 
langt inne i fjellet var en fantastisk opplevelse. 
Moderne teknikk i store haller. 
Et annet minne er turen med Skibladner til Hamar og 
domkirkeruinene. En finere familieutflukt kan man 
ikke ha. 
Distriktskonferansene må ikke glemmes. Der opplever 
man bredden i Rotary ved å treffe rotarianere fra 
andre klubber. 
Jeg har hatt glede og utbytte av besøk i andre klubber. 
Man er alltid velkommen og føler seg hjemme, enten 
det er i Bergen, Notodden eller i utlandet. 
I utlandet ja; jeg reiser meget i forbindelse med 
jobben. Det er ikke alltid jeg har fått tid, men jeg har 
rukket besøk i Rotaryklubber i flere land. En helt 

spesiell opplevelse var et besøk i Chicago Rotary Club. 
Der var det et medlem av kameratskapskomitéen som 
tok seg av hver gjest. 
En annen opplevelse var et besøk i en av 
Rotaryklubbene i Auckland. Etter møtet tok ett av 
medlemmene meg med seg hjem til en hyggelig aften 
med familien. På veien tilbake til hotellet viste han meg 
rundt i Auckland. 
Men det viktigste er kameratskapet og møtene i egen 
klubb. Jeg vet jeg har alle med meg når jeg nevner 
høstmøtene hos Calle på Haugatrøe i Valdres. Tri heile 
dagar til ende. Hvilke klubber er det som har slike 
høstmøter? 
Dette var noen spredte minner og tanker. Det kunne 
vært skrevet meget mer. La meg slutte med å si at jeg 
trives i Rotary og ser frem til de neste 10 årene. 
    

Åge Pran 
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Rotary internationalt og i Norge 
  

Fra 10-års jubileumsheftet 
 
 

Paul Harris møtte i 1904 
ofte kullhandler Silvester 
Schile på møter i Galli´s 
restaurant i Chicago, hvor 
de blant annet drøftet 
korrupsjon i det samfunnet 
som omga dem. Forholdene 
ble stilltiende godtatt, men 
for å motarbeide dette 
samfunnsproblem, hadde 
Paul Harris en plan som 
han ville drøfte med sine 
nære venner. Dette skjedde 

23. februar i 1905 på kontoret til gruveingeniør 
Gus Loehr. Her deltok også kullhandleren og 
skredder Hiram Shorey. Dermed var Chicago 
Rotaryklubb stiftet og grunnlaget for en 
verdensomspennende organisasjon lagt. 
De første møtene roterte blant medlemmene – 
derav navnet Rotary. Den første presidenten ble 
kullhandler Schile. 

Etter hvert som Chicagoklubben vokste, ble også 
kontaktflatene større. Klubb nr. 2 ble stiftet i San 
Fransisco i 1908, og allerede i 1910  var det 16 
klubber. 
 
I 1906 dukket tanken om å lage et emblem opp, 
og samme året ble forslaget vedtatt; et kjerrehjul 
med 12 eker. I 1912 dukket tannhjulet opp, og 
vårt nåværende emblem ble godkjent i 1924. 
I 1910 ble Rotary internasjonal da Winnipeg 
Rotaryklubb i Canada ble stiftet. Derpå fulgte 
England. 
 
Den første klubb i Skandinavia ble stiftet i Oslo  
23. februar 1922 og fikk sitt charter overrakt av 
tidligere R.I.  president  Arch. Klumph  
12. desember samme år. 
 
Det ble etter hvert behov for å avholde en 
”generalforsamling”, en convention. Det første ble 
arrangert i Chicago i 1910 med 60 deltagere.  
Rotary ble tidlig karakterisert som en 
serviceorganisasjon. Dette begrepet har dannet 
forbilde for de serviceorganisasjoner som senere 
ble stiftet, og den første var Kiwanis i 1915. 
 
 

Paul Percy Harris 
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The Rotary Foundation (RF) 
Rotaryfondets skaper og utrettelig forkjemper var 
arkitekt Klumph. I 1917, det året han var R.I. 
president, innså han hvilke ressurser Rotary 
hadde, og han ville sikre organisasjonens varighet 
og stolthet. Han fikk gjennomslag for tanken på 
Convention i Minneapolis i 1928. På Convention i 
Nice i 1937 ble målet for fondet satt til 2 millioner 
dollar i grunnkapital, men det gikk smått med 
gavene. 
 
Paul Harris døde i 1947. De som ville hedre hans 
minne kunne gjøre dette ved å styrke RF. 
Sjekkene haglet inn og i 1948 kunne fondet dele 
ut 18 stipendier.  
 
The four way test 
”The Four way test” har en lang historie. Allerede 
i 1913 begynte arbeidet med en etisk kodeks. Det 
kom inn mange forslag og etter bearbeidelse av 
materialet kom man frem til et forslag på 5000 
ord. Etter hvert ble det kuttet ned til 11 punkter. 
Denne kodeks ble godkjent på Convention i San 
Fransisco i 1915. 
I midten av 30-årene lanserte Herb. J. Taylor 
spørsmålsprøven: ”The four way test” med de 

berømte 24 ord. Denne kodeks ble spredd over 
hele USA og ble godkjent av RI i 1949 
 
Aktiviteter i Norge 
Det har alltid vært stor interesse for 
ungdomsutveksling i Norge. Allerede i 1968 ble 
det tatt initiativ til et ungdomsfond. Formålet var 
å skaffe penger til  ungdomsutveksling. 
For at dette gode også skulle komme en spesiell 
gruppe til gode, ble det i 1974 lansert ideen til en 
”Handicamp”, en leir for funksjonshemmede. Til 
den første Handicamp klarte Peter Wessel fra 
Drammen å skaffe 5 000$ fra The Special Grant, 
og til neste camp i 1978 hele 10 000$. Resten av 
midlene kom fra norske klubber. ”Handicamp” 
har dannet skole verden over. Leiren arrangeres 
hvert annet år på Haraldvangen. 
 
Strømmen, den 27. februar 1984 
Ernst Ekra 
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Paul Harris Fellow Recognition 
Strømmen Rotaryklubb har gjennom historien delt ut følgende PHF-utmerkelser: 
 
 

Til medlemmer i klubben: 
 
Åge Pran  1989 
Gustav Nic. Gustavsen 1988 
Johan Otto Kibsgård 1989 
Leiv Teigland 1994 
Trygve Tørres 1997 
Kjell Kristoffersen 2008 
Jan Snare 2012 
Terje Thorsen 2012 
Harald Kolmannskog 2014 
 
Til andre: 
 
Kristian Haugen 2000 
Arne Teigland 2006 
Steinar Bunæs 2009 
Per Nygren 2008
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Utvekslingsstudentene sendt og mottatt av Strømmen Rotaryklubb 
    
TIL STRØMMEN ÅR ÅR FRA STRØMMEN 
  1979/80 Else Pran 
   Texas, USA 
Diane Bryan 1980/81 1981/82 Kristin Tangen 
Texas, USA   Michigan, USA og  
  1981/82 Merete Veian 
   New York, USA 
Lynne Robin Rodrigo  1982/83 1982/83 Tom Erik Nilsen 
Pennsylvania, USA   Pennsylvania, USA 
Suzette Alveda Samson 1983/84 1983/84 Pål Snare 
Illinois, USA   Wisconsin, USA 
Erin Ann Walling 1985/86 1985/86 Anette Martinsen 
Wisconsin, USA   Illinois, USA 
Justin Derek Warren 1987/88 1987/88 Henning Gustavsen 
New York, USA   Minnesota, USA 
Sarah Hinz 1987/88 1987/88 Tom Henriksen 
Minnesota, USA   Washington, USA 
Nova Suzanne Gibson 1989 1988/89 Hans Høivik 
Victoria, Australia   Victoria, Australia 
Michelle Ann Haycook 1993 1993/94 Birgitte Moen 
North Island, New Zealand   West Australia 
Ryan Carter 1995 1994/95 Trygve Thorsen 
West Australia   West Australia 
Karen Krueger 1995/96 1995/96 Ole Jørgen Ruud 
Wisconsin, USA   Michigan, USA 
David Miles 1995/96 1995/96 Hege Hoberg 
Sidney, Australia   Leeton, Australia 
Gustavo Costa 1996/97 1996/97 Marianne Thorsen 
Belo Horizonte, Brasil   Belo Horizonte, Brasil 
Mariana Marques 1997/98 1997/98 Inger Ane Stavik 
Rio, Brasil   Rio, Brasil 
Anna Webb 2000 1999/2000 Morten Thorsen 
West Australia   West Australia 
  2014/2015 Karl August Hjellup 
   Brasil 
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Polio Plus - programmet  
  
WHOs tidligere generaldirektør, Gro Harlem 
Brundtland, har sagt og skrevet:  
«Polio Plus er det største helseprosjekt noensinne og er 
blitt en historie om helter og heltegjerninger. Prosjektet 
er også blitt et eksempel på samarbeid mellom NGO’s 
(Non Goverment Organitiations) som Rotary og GO’s 
(Governmental Organisations: WHO, UNICEF, CDC).”  
 
Det begynte slik:  
I tillegg til sine mange lokale og internasjonale 
prosjekter, har Rotary i de siste 25 år arbeidet for 
utryddelse av poliomyelitt. Det startet i 1979 som en 5-
årsplan for å skaffe og distribuere poliovaksine til 6 
millioner barn på Filippinene, som det første prosjekt i 
Rotary’s nye 3-H-program (Health, Hunger, Humanity). 
Med det ville Rotary markere sitt forestående 75 års 
jubileum i 1980. Liknende prosjekter ble satt i gang på 
Haiti, i Bolivia, Marokko, Sierra Leone og Cambodia.  
 
Inspirert av suksessen, begynte Rotary sin planlegging 
av det mest ambisiøse program i hele sin historie: 
Immunisering av alle verdens barn mot poliomyelitt. 
Planen bygget på et samarbeid med internasjonale, 
nasjonale og lokale helsemyndigheter, råd og støtte fra 
Dr. Albert Sabin, som i 1956 hadde utviklet en oral 
vaksine. RI begynte sitt store polioprogram i oktober 

1985. Dette var samtidig en markering av FN’s 40-
årsjubileum og siktet mot å skaffe 120 millioner US 
dollar gjennom Rotaryklubbene til utryddelse av polio. 
Denne idé bekrefter de nære forbindelsene mellom 
Rotary og FN.  
 
Det første beløpet skulle dekke kostnadene til seks 
doser oral poliovaksine i løpet av 5 år til 100 millioner 
nyfødte. Innen 1988 hadde rotarianere verden over 
mer enn fordoblet det forventede beløp ved å bidra 
med totalt 247 millioner US dollar. 
  
Tiltaket virket som en inspirasjon på hele det globale 
helsesystemet. «Rotary lnternationals Immunization 
Task Force» spredte seg rundt om i verden for å 
etablere støtte og opprette nasjonale frivillige korps. 
Dette ble snart oppnådd i mer enn 90 land. Korpsene 
ble knyttet til helsemyndighetene og til de globale 
partnere, WHO og UNICEF. Mellom 1988 og 1990 
støttet rotarianere nasjonale immuniseringskampanjer 
i 27 land i Sør- og Sentral-Amerika. I hvert eneste land 
viste Rotary hvordan frivillige kunne mobiliseres.  
 
Suksessen med den strategi som ble kalt ”nasjonale 
immuniseringsdager” førte til at 166 land i The World 
Health Assembly i 1988 vedtok å utrydde polio innen 
årtusenskiftet og utnevnte RI til en ”Helse-NGO” – en 
autorisert  ”Non Governmental Organization» i 
samarbeid med WHO.  
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Rotary har bidratt med både finanser, frivillig innsats, 
organisasjonsmessig kompetanse og ressurser til 
leveranser av vaksinene og overvåking av nye utbrudd.  
 
Fantastiske fremskritt ble gjort fra 1988 til 
årtusenskiftet. Antall poliotilfeller ble redusert med 99 
%. Hele den Vestlige Halvkule, Vestlige Middelhav og 
Europa var blitt poliofrie områder. Pga. kriger, 
utilstrekkelig finansiering, svak infrastruktur i mange 
land, politiske og andre hindringer – var det ennå 
spredning av polioviruset i 20 land ved utgangen av 
årtusenskiftet. Året etter, var smittespredning redusert 
til 10 land. Mens ca. 500 000 årlig ble poliorammet ved 
programmets begynnelse i 1979, var antallet smittede 
redusert til under 2000 i år 2000. 
  
Rotary’s rolle i arbeidet for polioutryddelse utviklet seg 
over 2 tiår fra å være katalysator og finansieringskilde 
til også å bli en generell og frivillig organisasjon, som 
også arbeidet med organisering, problemløsning og 
distribusjon.  
 
I 1995 opprettet Rotary en ”Task Force” for å motivere 
regjeringer o.a. bevilgende myndigheter, noe som 
resulterte i mer enn 1.5 milliarder US dollar i 
øremerkede midler til formålet.  
 

I mars 2006 ble det beregnet at Rotarys støtte til Polio 
Plus vil nå nesten 650 millioner US dollar når verden 
vil bli erklært poliofri.  
 
Per mars 2006 har 122 nasjoner nytt godt av Polio 
Plus. Fra 1988 til 2006 har 5 millioner mennesker, 
hovedsaklig fra utviklingsland, som statistisk ville ha 
blitt rammet, unngått å få polio. Mer enn 500 000 
tilfeller av polio blir nå forhindret hvert år på grunn av 
vaksinasjon.  
 
11988 levde 10 prosent av verdens barn i poliofrie 
land. 1. juli 2005 lever 70 prosent av verdens barn i 
poliofrie land.  
 
Antall tilfeller av polio er redusert med 99 prosent 
siden Rotary startet Polio Plus-programmet. Et barn 
kan bli beskyttet mot polio for så lite som 60 US dollar 
i vaksinekostnader.  
 
Siden 1985 har antall land som fortsatt har polio blitt 
redusert fra 125 land til 4 land ved starten av 2006. 
Nigeria, India, Pakistan og Afghanistan er verst ute 
med polio. Det er imidlertid gjort sterke fremskritt i 
India, Pakistan og Afghanistan.  
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Strømmen Rotaryklubb bidro i 1986/87 mest av 
alle klubbene i Distriktet 2260 og som nr. 3 på 
landsbasis.  Det var et stort engasjement og kr 
139 000,- ble samlet inn ikke minst takket være 
utlodning av en campingvogn. 
 

Tilpasset av Gunnar Fredrik Aasgaard 
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RYLA og Tall Ships Race 
     

Referat fra en deltaker på RYLA og Tall Ships Race 
 
RYLA (Rotary Youth Leadership Awards) 

 
4. - 7. mars 2010 deltok jeg på RYLA i Halden sammen 
med 60 andre ungdommer fra Rotary Distrikt 2260. Vi 
var med på ulike workshops, dro på bedriftsbesøk og 
hørte på foredrag av både jordomseiler og dagens 
toppledere. Der fikk jeg også høre om Tall Ships Race 
og meldte meg på.  
 
 
 
 
 

The Tall Ships Races 

The Tall Ships Races er verdens største 
seilskutearrangement. Regattaene drives av Sail 
Training International og har foregått siden 1956. De 
samler hvert år 70 – 100 store og små seilskuter og 
6000 deltakere.  
Sommeren 2010 deltok også jeg sammen med fem 
andre deltagere sponset av Rotary - med Christian 

Radich. Vi seilte 
fra Kristiansand til 
Hartlepool 
(England) og det 
har blitt ett av 
mine aller beste 
ferieminner.  
 
Det var spennende 
mennesker å bli 
kjent med, mye 
nytt å lære, 
delfiner som 
hoppet langs med 
skipet og generelt 
var det en 

opplevelse jeg er utrolig glad for at jeg fikk være en 
del av. Takk, Strømmen Rotary! 
 
Kristine Holbein Dybvik 
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Korte historier fra Strømmen 
Rotaryklubb 1974-2014 
 
• Vennskapsklubber i Danmark og Sverige 

På 80-tallet hadde Strømmen Rotaryklubb 
vennskapsklubb i Allerød utenfor København og i 
Råå ved Helsingborg. Spesielt forholdet til Allerød 
Rotary Klub var godt og aktivt gjennom flere år, 
med besøk begge veier.  
 

• Fadderklubb for Sagdalen Rotary i 1985 
Vi hadde gleden av å være fadder til Sagdalen 
Rotaryklubb i 1985. Klubben er en lunsjklubb. Det 
er to klubber som møtes til lunsj i vårt distrikt. 
 

• Vannprosjekt i Bene, Latvia 
Bene var en landsby i Latvia med ca. 1500 
innbyggere, som ble hardt rammet etter den 
russiske tilbaketrekningen på slutten av 1990-
tallet. I 2000 startet Strømmen Rotaryklubb et 
prosjekt, som skulle skaffe innbyggerne rent vann 
ved levering av et modulbasert, kjemisk 
renseanlegg. Med betydelig lokal innsats og støtte 
fra kommunene tilknyttet NRV, ble prosjektet 
gjennomført.  
 
 
 

• Historien om en talestol 
Den talestolen som vi bruker til våre møter 
kommer som en gave fra Lillestrøm Rotaryklubb. 
Den er laget av Distriktsguvernør 1973/1774 Ernst 
Ekra. Mange presidenter og foredragsholdere har 
vært takknemlig for denne talestol som skjulte 
deres huskelapper. 
 

• Jeg drømte om Australia, men kom til Brasil 
Dette var tittelen på foredraget til 
utvekslingsstudenten Marianne Thorsen, da hun 
holdt foredrag for Strømmen Rotaryklubb etter sitt 
særdeles vellykkede år i Belo Horizonte i Brasil. 
Byen med 3,5 mill. innbyggere representerte et 
godt tverrsnitt av det brasilianske samfunn, med 
store kontraster mellom velstand og ytterste nød – 
og som gjorde et enormt inntrykk på Marianne.  
 
Strømmen Rotaryklubb har innen 31.12.2013 sendt 
ut 16 og tatt i mot 14 ungdommer som 
utvekslingsstudenter. Erfaringene har i all 
hovedsakelig vært svært gode og Marianne 
Thorsen får i denne sammenheng stå som et godt 
eksempel på dette. I år 2014/2015 er vi i gang 
igjen med ungdomsutveksling og sender Karl 
August Hjellup til Brasil.  
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• Klubben arrangerte Distriktskonferansen 
høsten 1997  
Med Åge Pran som distriktsguvernør fulgte også 
oppgaven med å arrangere årets 
Distriktskonferanse. Konferansen samlet 140 
deltagere og 86 ledsagere fra 53 klubber og ble 
holdt på Triaden Hotel- og konferansesenter. Alle 
ble ønsket velkommen av klubbens president Arvid 
Haugbjørg. Ordførerne Margaritha Rambøl 
(Rælingen) og Andreas Hamnes (Skedsmo) hilste 
til distriktskonferansen fra sine respektive 
kommuner. 
 

• Rotary-volunteer som tannlege i India og 
Afrika 
Ett av våre aktive medlemmer er pensjonert 
tannlege Harald Kolmannskog. Han var Rotary-
volunteer som tannlege hele 3 ganger - først i 
Chennai provinsen i India, så i Afrika, og til sist 
igjen i India i begynnelsen av 2011.  
"Jeg måtte bare tilbake. Menneskene og landet 
fascinerte meg så utrolig sist jeg var her som 
volunteer i august 2008. Jeg har jobbet i Afrika, 
reist ganske mye i Asia ellers, men India er The 
incredible India for meg.... Og så luktene, smilene, 
de blide ansiktene, slum, skyskrapere, 
kontrastenes land."  

Disse oppholdene har gitt ham "Once in a Lifetime 
Experience", som han uttalte, og et nytt og 
annerledes perspektiv på menneskeheten og livet. 
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Strømmen Rotaryklubb i spissen 
for ny tradisjon i Strømmen; 
    

SAGELVAFESTIVALEN 
Fredag 21. juni 2013 
 
President Lars Anders Lorvik hadde ved sin tiltredelse 
i juni 2012 et ønske om å gjøre Strømmen Rotaryklubb 
kjent som en positiv ressurs i lokalmiljøet. Under 
mottoet ”Strømmen er drømmen!” presenterte han 
idéen om en kultur- og aktivitetsfestival for hele 
familien langs Sagelva, for sine Rotaryvenner. Dette 
var en ambisiøs og dristig idé og det tok litt tid før 
noen ildsjeler i klubben meldte seg på for å realisere 
presidentens visjon. Med en god blanding av 
kreativitet, entusiasme og struktur ble det etablert en 
bred prosjektgruppe, med deltakelse fra så vel interne 
som eksterne krefter.  
 
Etter måneder med forberedelser i samarbeid med 
Sagelvas Venner, Strømmen Idrettsforening, 
Strømmen Vel, Frivilligsentralen, Trevar´ns Venner, 
Folkets Hus, Strømmen Bibliotek og Strømmen 
Menighet – samt Strømmen Storsenter, kunne et 
omfattende program presenteres. 
 
Det ble lagt opp til aktiviteter og underholdning på 
seks forskjellige steder langs Sagelva, elven som 

renner gjennom Strømmen, samt 2 andre steder på 
Strømmen. 
 
Fredag 21. juni kl. 17:00 ble Sagelvafestivalen 
høytidelig åpnet av Skedsmos ordfører Ole Jacob 
Flæten.   
 

 
 
Et værvarsel, som ikke lovet det beste, satte ikke noen 
demper på arrangementet. Sju barnehager i Strømmen 
hadde pyntet langs hele elven. Et flerkulturelt miljø 
laget spennende retter som Strømmens befolkning 
satte meget stor pris på. Teatergrupper, freestyle 
dansere, speidere, sangkor, orkestre m.fl. fikk vist sine 
ferdigheter. Av andre aktiviteter kan nevnes 
demonstrasjon av oppgangssag og møllevirksomhet 
som i gamle dager, taubane over elva, fotoutstilling, 
kirkekonsert samt fotballcup for barn. 
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Det var aktiviteter for besøkende i alle aldre langs hele 
elven. Dagen ble avsluttet med bål for barna og senere 
et stort bål for de noe eldre. 
 
Det ble en dag der Strømmen Rotaryklubb fikk markert 
seg i lokalmiljøet på en positiv måte. Naboklubben 

Lørenskog Rotaryklubb deltok også på en felles 
Rotarystand. 
 
Sagelvafestivalen fikk bred omtale i lokalpressen både 
i forkant og etter arrangementet.  
Strømmen Rotaryklubb ble eksponert som 
hovedarrangør i så vel media som i alt 
markedsmateriell som ble utarbeidet for festivalen, 
samt på Facebook og egen internettside. Klubben 
håper med dette å ha lagt et grunnlag for rekruttering 
av nye og kanskje yngre medlemmer. 
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De tyngste takene for planlegging og gjennomføring av 
Sagelvafestivalen 2013 sto følgende medlemmer for: 
Yvona Holbein, Gunnar Fr. Aasgaard, Øivind Wethal, 
Do Duy Loc og Kamran Elahi. 
 
Tilbakemeldinger viste et stort ønske om at 
Sagelvafestivalen skal bli et årlig arrangement i 
Strømmen. Og når dette skrives er planleggingen godt 
i gang for Sagelvafestivalen 2014. Konseptet blir 
omtrent som i 2013, men på grunn av planlagte 
byggearbeider på Slora blir hovedscenen i 2014 
lokalisert til Stasjonsparken.  

Ordfører Flæten har tilsagt sitt nærvær ved åpningen 
også i år og programmet begynner å komme på plass.        

   
Prosjektleder Gunnar Fredrik Aasgaard   
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«Auksjonarius» og sekretær Johan Kibsgård (2013) 

 

Yvona på Sagelvafestivalens stand, Strømmen Storsenter (2013) 



 

 

 
Presidenter  (1974-2014) 
 
1974-75: Åge Pran 
1975-76: Per M. Christensen   
1976-77: Leiv Teigland(d)   
1977-78: Odd Skogvold   
1978-79: Gissur Veian   
1979-80: Trygve Tørres   
1980-81: Knut Jan Snare   
1981-82: Thorbjørn Holum   
1982-83: Rolf Nordahl   
1983-84: Carl Waagaard(d)   
1984-85: Truls Erik Nilsen(d)   
1985-86: Gunnar H. Hansen   
1986-87: Ivar Thorer Henriksen   
1987-88: Gustav Nic. Gustavsen   
1988-89: Johan Otto Kibsgård   
1989-90: Alf Martinsen   
1990-91: Arve Dvergsten(d)   
1991-92: Tomm Chr  Dahl   
1992-93: Terje Thorsen   
1993-94: Kjell Grobe   

 

 
 
 
1994-95: Knut Jacobsen   
1995-96: Svein Bjørlo   
1996-97: Kjell Kristoffersen   
1997-98: Arvid Haugbjørg   
1998-99: John G. Nordeiede   
1999-00: Dag Håkon Hernæs   
2000-01: Asbjørn Finholt   
2001-02: Ben Arthur Møller   
2002-03: Ole Emil Holth   
2003-04: Tor Holm(d)   
2004-05: Ove Eng   
2005-06: Thor-Eirik Gulbrandsen   
2006-07: Turid Tangen   
2007-08: Øivind Wethal   
2008-09: Arvid Haugbjørg   
2009-10: Gunnar Fredrik Aasgaard   
2010-11: Johan Otto Kibsgård   
2011-12: Nina Lande   
2012-13: Lars Anders Lorvik  
2013-14: Yvona Holbein  
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